



COMUNE di PORTO MANTOVANO
Provincia di Mantova

LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA STRADA CISA. 1° TRATTO A SUD .

L.R.4/2021 “INTERVENTI A SOSTEGNO DEL TESSUTO ECONOMICO LOMBARDO”

CUP C35F21000620005

Oggetto: **COSTO INCIDENZA MANODOPERA**

Responsabile del procedimento :	Il Responsabile dell'Area Tecnica <i>Arch. Rosanna Moffa</i>
Progettista :	Il Tecnico <i>Geom. Paolo Zangelmi</i>

<u>Elaborato :</u> F		<u>Data:</u> 21/07/2021
------------------------------------	--	--------------------------------

Nr	Tariffa	DESIGNAZIONE dei LAVORI	Quantità	IMPORTI		perc. manodop.	costo manodopera
				unitario	TOTALE		
1	ST.03.11	Scigliatura banchina					
		MISURAZIONI:					
		SOMMANO ml.	347,5	2	695,00	35%	243,25
2	ST.0123	Rimozione cordoli					
		MISURAZIONI:					
		SOMMANO ml.	10	5	50,00	50%	25,00
3	A.01.2.10	Demolizione caldane					
		MISURAZIONI:					
		SOMMANO mq.	580	13	7 540,00	35%	2 639,00
4	ST.04.91	Formazione marciapiedi					
		MISURAZIONI:					
		SOMMANO mq.	170	30	5 100,00	40%	2 040,00
5	ST.05.03	Fornitura e posa cordolo 12-15x25			-		-
		MISURAZIONI:			-		-
		SOMMANO m	480	24	11 520,00	35%	4 032,00
6	D.4.10.L	Messa in quota di caditoia/chiusino/coperchio/griglia stradale fino 50x50			-		-
		MISURAZIONI:			-		-
		SOMMANO cad	12	60	720,00	70%	504,00
7	D.4.11	Messa in quota di caditoia/chiusino/coperchio/griglia stradale fino 60x60			-		-
		MISURAZIONI:			-		-
		SOMMANO cad	4	70	280,00	70%	196,00
8	D.4.11	Messa in quota di caditoia/chiusino/coperchio/griglia stradale fino 60x60			-		-
		MISURAZIONI:			-		-
		SOMMANO cad	3	70	210,00	70%	147,00
9	D.4.11.12	Messa in quota di caditoia/chiusino/coperchio/griglia stradale fino 80x80			-		-
		MISURAZIONI:			-		-
		SOMMANO cad	2	90	180,00	70%	126,00
10	D.4.11.2	Messa in quota di saracinesca/idrante stradale			-		-
		MISURAZIONI:			-		-
		SOMMANO cad	8	40	320,00	70%	224,00
11	D.4.18.1.1	Canaletta di scolo 200x250			-		-
		MISURAZIONI:			-		-
		SOMMANO ml.	13	220	2 860,00	35%	1 001,00
12	D.4.10.c	Fornitura e posa in opera di caditoia 50x50 stradale			-		-
		MISURAZIONI:			-		-
		SOMMANO cad.	20	400	8 000,00	35%	2 800,00
13	D.4.01.h	Fornitura e posa in opera di tubazioni p.v.c. diam. 200			-		-
		MISURAZIONI:			-		-
		SOMMANO ml.	160	29	4 640,00	32%	1 484,80
14	D.4.08.B	Chiusino D400 dim.40x40			-		-
		MISURAZIONI:			-		-
		SOMMANO cad	6	70	420,00	30%	126,00
15	ST.02.30	Fresatura di manto stradale spessore fino cm 7			-		-
		MISURAZIONI:			-		-
		SOMMANO mq	3900	3,5	13 650,00	20%	2 730,00
16	ST.02.32	Fresatura di piccole porzioni di manto stradale fino cm 7			-		-
		MISURAZIONI:			-		-
		SOMMANO mq	100	7	700,00	30%	210,00
17	ST.04.17	Conglomerato bituminoso risagoma			-		-
		MISURAZIONI:			-		-
		SOMMANO mc	72	120	8 640,00	13%	1 123,20
18	ST.04.19	Conglomerato bituminoso spessore 7 cm compresso.			-		-
		MISURAZIONI:			-		-
		SOMMANO mq	450	10	4 500,00	13%	585,00
19	ST.04.22	Conglomerato bituminoso usura spessore 3 cm.			-		-
		MISURAZIONI:			-		-
		SOMMANO mq	450	5,5	2 475,00	13%	321,75
20	ST.04.23	Conglomerato bituminoso usura spessore 4 cm.			-		-
		MISURAZIONI:			-		-
		SOMMANO mq	3900	7	27 300,00	13%	3 549,00
21	IP.20.03	Realizzazione scavo per i.p.			-		-
		MISURAZIONI:			-		-
					-		-

		SOMMANO m	205	30	6 150,00	35%	2 152,50
22	D.5.1.5.1.D	Cavidotto corrugato diam. 63			-		-
		MISURAZIONI:			-		-
					-		-
		SOMMANO m	70	15	1 050,00	35%	367,50
		T O T A L E euro			107 000,00	24,89%	26 627,00
		Il tecnico					
		Geom. Paolo Zangelmi					